
 1 

 

Nr 10/2010 
 

Informacja sygnalna o sytuacji na rynku pracy 
w powiecie sanockim wg stanu na 31.10.2010r. 

 
1. Liczba zarejestrowanych bezrobotnych w Powiatowym Urzędzie Pracy w Sanoku 

oraz liczba mieszkańców Powiatu Sanockiego 

Wyszczególnienie 
Liczba 

mieszkańców* 
Bezrobotni 

ogółem 
Bezrobotne 

kobiety 
Z prawem  
do zasiłku 

Miasto Sanok 40633 2057 1069 232 
Miasto Zagórz 5141 290 151 47 
Gmina Sanok 17571 869 482 94 
Gmina Zagórz (bez miasta Zagórz) 7975 432 247 57 
Gmina Besko 4080 252 142 35 
Gmina Bukowsko 5498 273 153 28 
Gmina Komańcza 5387 263 131 17 
Gmina Tyrawa Wołoska 2030 98 48 8 
Gmina Zarszyn 9351 415 238 47 

 Razem 4949 2661 565 
*(dane na dzień 31.12.2009); 
 źródło:  informacja uzyskana z poszczególnych urzędów gmin i urzędu miasta Sanoka 

 
2. Zmiany w poziomie bezrobocia (styczeń 2010 – grudzień 2010) 

Wyszczególnienie Nowozarejestrowani 
w m-cu  sprawozdawczym 

Wyłączeni z ewidencji 
w m-cu sprawozdawczym w tym z powodu podjęcia pracy 

 Ogółem Kobiety Ogółem Kobiety Ogółem Kobiety 
Styczeń 707 266 326 134 155 60 

Luty 572 227 385 157 187 75 
Marzec 615 148 744 313 265 102 

Kwiecień 587 260 742 293 369 125 
Maj 589 281 813 328 393 130 

Czerwiec 495 212 769 342 343 128 
Lipiec 596 304 701 288 333 105 

Sierpień 521 270 636 232 322 116 
Wrzesień 635 328 588 279 292 141 

Październik 671 294 587 272 202 91 
Listopad       
Grudzień       
RAZEM: 5988 2590 6291 2638 2861 1073 

 
3. Zarejestrowani bezrobotni z prawem do zasiłku 

Wyszczególnienie Ogółem Kobiety 

Powiat sanocki 565 277 

 
4. Wybrane kategorie bezrobotnych 

Wyszczególnienie Ogółem Kobiety 

Zamieszkali na wsi 2602 1441 
Osoby w okresie do 12 miesięcy 

od dnia ukończenia nauki 377 200 

Cudzoziemcy 9 7 

 

Powiatowy Urząd  Pracy w Sanoku 
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5. Bezrobotni wg czasu pozostawania bez pracy w miesiącach 
Wyszczególnienie Do 1 1-3 3-6 6-12 12-24 24>... 

Ogółem 560 865 757 954 1058 755 
kobiety 236 474 389 495 580 487 

 
6. Bezrobotni wg wieku 

Wyszczególnienie 18-24 25-34 35-44 45-54 55-59 60-64 
Ogółem 1235 1471 911 1021 258 53 
kobiety 658 869 514 537 83 - 

 
7. Bezrobotni wg wykształcenia 

Wyszczególnienie Wyższe Policealne i średnie 
zawodowe 

LO Zasadnicze 
Zawodowe 

Gimnazjalne  
i poniżej 

Ogółem 610 1337 477 1579 946 
kobiety 419 784 331 703 424 

 
8. Bezrobotni wg stażu pracy ogółem w latach 

Wyszczególnienie Do 1 roku 1 - 5 5 - 10 10 - 20 20 – 30 30 i więcej Bez stażu 
Ogółem 657 1103 667 756 443 133 1190 
kobiety 394 575 347 394 179 39 733 

 
9. Osoby bezrobotne w szczególnej sytuacji na rynku pracy  

Wyszczególnienie Ogółem Kobiety 

Do 25 roku życia 1235 658 
Które kończyły szkołę wyższą, do 

27 roku życia 132 88 

Długotrwale bezrobotne 2525 1459 
Kobiety, które nie podjęły 

zatrudnienia po urodzeniu dziecka -- 682 

Powyżej 50 roku życia 856 362 
Bez kwalifikacji zawodowych 894 545 

Bez doświadczenia zawodowego 1463 877 
Bez wykształcenia średniego 2525 1127 

Samotnie wychowujące co najmniej 
jedno dziecko do 18 roku życia 290 248 

Które po odbyciu kary pozbawienia 
wolności nie podjęły zatrudnienia 42 2 

Niepełnosprawni 176 88 
Po zakończeniu realizacji kontraktu 

socjalnego 0 0 

 
10. Osoby poszukujące pracy 

Wyszczególnienie Ogółem Kobiety 
Poszukujące pracy Ogółem 162 74 
W tym niepełnosprawne nie 
pozostające w zatrudnieniu 

57 25 

 
11. Oferty pracy (styczeń 2010- grudzień 2010)   

Wyszczególnienie Zgłoszone w okresie sprawozdawczym Pozostałe na koniec miesiąca 
sprawozdawczego 

 

Styczeń 50 24  
Luty 88 13  

Marzec 184 22  
Kwiecień 252 80  

Maj 199 26  
Czerwiec 182 29  

Lipiec 201 59  
Sierpień 154 35  
Wrzesień 104 30  

Październik 169 46  



 3 

Listopad    
Grudzień    

Razem  1583         

 
12. Aktywizacja osób bezrobotnych (styczeń 2010 - grudzień 2010) 

 
Wyszczegól-

nienie 

Liczba osób bezrobotnych skierowanych do pracy subsydiowanej 

Liczba osób, 
które rozpoczęły 

szkolenie 
Staże Prace 

interwencyjne 
Roboty 

publiczne 

Dotacje na 
rozpoczęcie dział 

gospod. 

Refundacja 
kosztów 

zatrudnienia 
bezrobotnego  

 Ogółem Kobiety Ogółem Kobiety Ogółem Kobiety Ogółem Kobiety Ogółem Kobiety Ogółem Kobiety 

Styczeń 1 1 0 0 0 0 10 5 25 1 0 0 
Luty 4 3 0 0 0 0 12 6 68 14 18 13 

Marzec 11 8 0 0 9 4 12 7 100 18 105 74 
Kwiecień 28 12 30 10 19 7 12 6 92 30 57 37 

Maj 19 12 58 1 28 8 24 8 121 48 75 51 
Czerwiec 18 10 2 0 72 13 32 11 66 30 95 65 

Lipiec 12 7 40 2 46 13 34 11 60 42 51 29 
Sierpień 24 8 1 1 41 14 33 13 17 0 28 19 
Wrzesień 11 7 16 0 12 4 40 14 21 5 45 30 

Październik 10 8 7 1 8 1 21 8 78 33 64 47 
Listopad             
Grudzień             
Razem 138 76 154 15 235 64 230 89 648 221 538 365 

 
13. Stopa bezrobocia % (2009)* 

Wyszczególnienie Polska 
woj. 

Podkarpackie 
Podregion  

krośnieńsko - przemyski Powiat Sanocki 

Styczeń 10,4 14.0 15,5 12,0 
Luty 10,9 14,4 15,9 12,7 

Marzec 11,1 14,6 16,1 13,2 
Kwiecień 10,9 14,3 15,8 13,1 

Maj 10.7 14,1 15,5 12,8 
Czerwiec 10,6 14,0 15,4 12,8 

Lipiec 10,7 14,2 15,6 13,0 
Sierpień 10,8 14,3 15,7 13,1 
Wrzesień 10,9 14,5 15,9 13,1 

Październik 11,1 14,6 16,1 13,3 
Listopad 11,4 15,1 16,6 13,6 

Grudzień** 12,1 15,9 17,5 14,4 
*Źródło: Na podstawie danych z MPiPS. i GUS 
 

14. Stopa bezrobocia % (2010)* 

Wyszczególnienie Polska 
woj. 

Podkarpackie 
Podregion  

krośnieński Powiat Sanocki 

Styczeń** 12,9 16,7 18,4 15,2 
Luty** 13,2 16,8 18,4 15,7 

Marzec** 13,0 16,5 18,2 15,4 
Kwiecień** 12,4 15,7 17,4 15,0 

Maj** 12,1 15,3 16,9 14,5 
Czerwiec** 11,7 15,0 16,4 13,8 

Lipiec** 11,5 14,8 16,2 13,5 
Sierpień** 11,4 14,8 16,0 13,3 
Wrzesień 11,5 14,8 16,1 13,4 

Październik     
Listopad     
Grudzień     

*Źródło: Na podstawie danych z MPiPS. i GUS 
** Wprowadzona przez GUS korekta stopy bezrobocia za okres od grudnia 2009 r. do sierpnia 2010 r. wynika z ustalenia 

ostatecznej liczby pracujących poza rolnictwem indywidualnym. 
 
 



 4 

15. Przyczyny wyrejestrowań (styczeń 2010 - grudzień 2010) 

Miesiąc 
„odpływ” 

bezrobotnych 

 

Przyczyny wyrejestrowania (odpływu) 

podjęcie 
pracy 

 

rozpoczęcia odmowy bez 
uzasadnionej 

przyczyny przyjęcia 
propozycji 

odpowiedniej pracy 
lub innej formy 

pomocy 

niepotwierdzenia 
gotowości do 

pracy 

dobrowolnej 
rezygnacji ze 

statusu 
bezrobotnego 

podjęcia 
nauki 

ukończenia 
60/65 lat 

nabycia praw 
emerytalnych 
lub rentowych 

nabycia 
praw do 

świadczenia 
przedemeryt

alnego 

Innych* 
szkolenia  stażu 

przygotowania 
zawodowego  

dorosłych 

pracy 
społecznie 
użytecznej 

realizacji 
indywidualnego  

programu zatrudniane 
socjalnego lub 

podpisania kontraktu 
socjalnego 

Styczeń 326 155 25 0 0 0 0 1 108 18 0 0 4 1 14 
Luty 385 187 68 18 0 0 0 0 61 27 1 1 6 2 14 

Marzec 744 265 100 105 0 29 0 1 194 33 1 0 3 2 11 
Kwiecień 742 369 92 57 0 0 0 2 166 31 0 0 5 1 19 

Maj 813 393 121 74 0 1 0 5 151 36 1 0 5 6 19 
Czerwiec 769 343 66 95 0 1 0 3 205 41 0 0 5 1 9 

Lipiec 701 288 60 51 0 1 0 8 190 28 0 1 7 2 20 
Sierpień 636 322 17 28 0 0 0 7 213 22 0 1 4 4 18 
Wrzesień 588 292 21 45 0 2 0 12 149 41 8 1 6 2 9 

Październik 587 202 78 64 0 1 0 17 142 28 31 0 3 1 20 
Listopad                
Grudzień                
Razem: 6291 2816 648 537 0 35 0 56 1579 305 42 4 48 22 153 

*oznacza między innymi: 
powołanie do służby wojskowej; 
zmiana miejsca zamieszkania; 
zgon; 
wyjazd za granicę; 

Zapraszamy do odwiedzania strony internetowej PUP Sanok 
 www.pup.sanok.pl 

 
Adresy stron internetowych pod którymi można znaleźć informacje o sytuacji  

na rynku pracy w województwie Podkarpackim  i w Polsce 
www.psz.praca.gov.pl 
www.wup-rzeszow.pl 

oferty pracy:  www.epuls.praca.gov.pl 
Na podstawie sprawozdań MPiPS 
opracował: Tomasz Zatwarnicki  
tzatwarnicki@pup.sanok.pl  
tel. 134657016                Sanok, listopad 2010r. 


